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اصفهان
  شهر   استان

اجرای طرح مبارزه با حیوانات 
موذی در اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
گفت: اقدامات ضربتی برای ازبین‌بــردن حیوانات موذی از 
منطقه ۵ شهرداری اصفهان آغاز شده است و حدود ۱۵ نفر از 

کارشناسان مبارزه با جوندگان موذی مشغول هستند.
غلامرضا ســاکتی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: حوزه 
خدمات شهری بسیار متنوع اســت که یکی از موضوعات 
آن‌ها، کنترل جمعیت مربوط به حیواناتی از جمله سگ‌های 
بی‌سرپرست و موش و سگ‌های ولگرد است. او افزود: کنترل 
جمعیت به این معنا است که هیچ‌وقت گونه‌ها را به‌صورت 
کامل از بین نمی‌بریم؛ این موجودات نیز بخشی از اکوسیستم 
هســتند، اما زمانی که جمعیت آن‌ها افزایش پیدا می‌کند، 
به‌عنوان آفت تلقی می‌شوند و مشکلات زیادی را در محدوده 
زندگی خود به وجود می‌آورند. مدیرعامل ســازمان مدیریت 
پسماند شهرداری اصفهان ادامه داد: مشکلاتی که در سطح 
شــهر اصفهان به دلیل وجود این‌گونه حیوانات با آن مواجه 
هستیم، موش نروژی است که اگر جمعیت آن‌ها کنترل نشود، 
مشکلاتی از جمله مشکلات بهداشتی و بیماری ایجاد می‌کند. 
ساکتی تصریح کرد: در این راستا اقدامات ضربتی را در مناطق 
پانزده‌گانه تعریف کرده‌ایم که این اقدامات در شهرداری منطقه 
۵ شهرداری اصفهان از سه‌راه حکیم نظامی آغاز شده است و 
حدود ۱۵ نفر از کارشناسان مبارزه با جوندگان موذی مشغول 
هســتند و اقدامات کلاســیک و برنامه‌ای در حوزه کنترل 
جمعیت حیوانات موذی و موش است. او گفت: اقدامات در سه 
بخش تعریف می‌شود، مبارزه بیولوژیکی، شیمیایی و مکانیکی 
که از تله‌موش اســتفاده می‌کنند؛ البته مبارزه‌ای که در حال 
انجام است، ترکیبی از این سه نوع مبارزه است. ساکتی ادامه 
داد: در درجه اول بازدید و شناسایی کلونی‌ها انجام می‌شود؛ 
یعنی از محل نقشه‌برداری و پس از شناسایی لانه‌کوبی آغاز 
می‌شود، روز بعد برای لانه‌های فعال شده اقدامات اصلاحی 
انجام و به این دلیل که موش وابســته به آب، غذا و مکان 
مناسب است، زنجیره غذایی در محدوده لانه‌ها قطع می‌شود.

۸۰ درصد اتوبوس‌های شهری 
اصفهان مجهز به کولر است

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان گفت: ۸۰ 
درصد اتوبوس‌های شهر اصفهان مجهز به سیستم سرمایشی 
است و نزدیک به ۷۰ دستگاه اتوبوس بدون کولر در شهر نیز 
پس از تجهیز به سیســتم سرمایشی تا آخر هفته آینده وارد 

مدار می‌شود.
داوود بحیرایی با اشاره به انجام بازرسی و تعمیر وسایل 
حمل‌ونقل عمومی در اصفهان اظهار کرد: ازآنجاکه اتوبوس‌ها 
و وســایل حمل‌ونقل عمومی هر روز در ســطح شهر تردد 
می‌کنند و مشغول به کار هستند، مرتب به تعمیر و سرویس 
نیاز پیدا می‌کنند؛ این وسایل نقلیه به‌صورت مرتب در چرخه 
تعمیر و بازدید قرار دارد و تمام اتوبوس‌ها هر شــب نظافت 
می‌شــود. او با بیان اینکه ۱۰۳ خط فعال و ۸۷۰ اتوبوس در 
اصفهان به شــهروندان خدمت‌رسانی می‌کند، افزود: روزانه 
حدود ۴۰۰ هزار شهروند از خدمات شرکت واحد اتوبوس‌رانی 
اصفهان استفاده می‌کنند. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌رانی 
اصفهان ادامه داد: ۸۰ درصد اتوبوس‌های شهر اصفهان مجهز 
به سیستم سرمایشی است و نزدیک به ۷۰ دستگاه اتوبوس 
بدون کولر در شهر نیز پس از تجهیز به سیستم سرمایشی تا 
آخر هفته آینده وارد مدار می‌شود. بحیرایی ادامه داد: در تعدادی 

از اتوبوس‌های بدون کولر، امکان نصب کولر وجود ندارد.

قوانین و مسائل شهری 
اصفهان و شهرهای هم‌جوار 
و هم‌مرز بررسی و بازنگری 

می‌شود
مدیر هماهنگی امور مناطق و ســازمان‌های شهرداری 
اصفهان با اشــاره به برگزاری جلسات مختلف با مدیریت 
شهرهای هم‌جوار اصفهان باهدف بازنگری مسائل روزمره 
شــهروندان این شهرها، گفت: امیدواریم با بررسی قوانین و 
مســائل شهر اصفهان و شــهرهای هم‌جوار به هماهنگی 

مشترک دست پیدا کنیم.
سیداحمد مرتضوی اظهار کرد: یکی از وظایف مدیریت 
هماهنگی امور مناطق و ســازمان‌های شهرداری اصفهان، 
هماهنگی روابط شهرداری با نهادها و سازمان‌های خارج از 
بدنه شهرداری است. او افزود: در همین راستا و در سال‌های 
اخیر، پژوهشی درباره مسائل مشترک شهرداری اصفهان و 
شــهرهای هم‌جوار و هم‌مرز انجام و ضمن انجام مصاحبه 
با مسئولان حدود ۱۰ شهر، این مسائل مشترک تبیین شد. 
مدیر هماهنگی امور مناطق و سازمان‌های شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه در این پژوهش مسائل در حوزه‌های گوناگون 
فهرســت و اولویت‌بندی شد، تصریح کرد: چگونگی تعامل 
در حوزه خدمات ایمنی، حمل‌ونقل و ترافیک، اتوبوس‌رانی 
و تاکســیرانی که در نقاط مرزی شهر به مردم ارائه می‌شود، 
بررســی و تلاش برای تردد آسان شهروندان در دستور کار 

قرار گرفت. 
مرتضوی ادامــه داد: در مطالعات صورت‌گرفته، تفاوت 
ضوابط شهرسازی در شــهر اصفهان با شهرهای هم‌جوار 
بررسی شــد، زیرا برخوردهای دوگانه در این زمینه، مردم را 
سردرگم می‌کند. او به تهیه فهرست خدمات مختلف از جمله 
جمع‌آوری پسماند، رفت‌وروب شهر و حمل زباله، برخورد با 
تخلفات شهری و سایر موارد و ارسال آن به حوزه‌های مختلف 
شهرداری به‌منظور به‌روزرسانی اشاره کرد. مدیر هماهنگی 
امور مناطق و ســازمان‌های شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: نخستین موضوعی که به آن ورود کردیم حلقه چهارم 
ترافیکی شهر اصفهان است، زیرا حدود ۶۰ درصد طرح حلقه 
چهارم ترافیکی در محدوده شهر اصفهان و باقی‌مانده در حریم 
پنج شهر خورزوق، درچه، ابریشم، خمینی‌شهر و دولت‌آباد قرار 

دارد و نیازمند هماهنگی با سایر شهرها بودیم.

 شهر  استان 

حافظه شهر اصفهان در موزه شهرداری به صدا در می‌آید
پژوهشگر و مستندســاز گفت: در گفتمان روایی، حافظه 
شهری در اولویت قرار دارد و قصد داریم این حافظه را در موزه 
شهرداری اصفهان به صدا در آوریم تا اسنادی که در بایگانی 
موجود است، مورداستفاده قرار گیرد. سعیدمحسن صفوی‌فر در 
گفت‌وگو با ایمنا با اشاره به در خصوص موزه شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: در پروژه موزه تاریخی شهرداری اصفهان مسئولیت 
نوشتن سناریو و شکل‌دادن به گفتمان روایی را بر عهده دارم، 
این گفتمان روایی شــامل تعدادی مؤلفه اصلی می‌شود که 
یکی از آن‌ها حافظه شــهری است و این مؤلفه نیز به‌تنهایی 
از سه بخش تشکیل شــده است. او افزود: حافظه شهرداری، 
حافظه شهروندان و حافظه شهر شاخه‌های حافظه شهری به 
شــمار می‌رود؛ این حافظه برای یک بازه زمانی مشخص در 
نظر گرفته شده است و این‌گونه نیست که از همان روز اول از 
حافظه شهری صحبت شود، بازه زمانی آن نیز از زمان تأسیس 
انجمن بلدیه تا جنگ جهانی دوم و ســاخت کاخ شهرداری 
اصفهان است که تمام این موارد در نمایشگاه دائمی موزه ارائه 
خواهد شد. پژوهشگر و مستندساز با بیان اینکه نمایشگاه‌های 
موقتی وجود دارد که رویدادمحور اســت و سر فصل‌هایی را 
دررابطه‌با حافظه شهری برای آن‌ها در نظر گرفته‌ایم؛ تعدادی 
شــاخصه برای گفتمان روایی وجود دارد که برای ارائه تاریخ 
موزه شهرداری، مولتی مدیای چندرسانه‌ای روایت محور وجود 
دارد، ادامــه داد: در زمینه گفتمان روایی توجه ویژه‌ای به فضا 
و مکان موزه داشــته‌ایم؛ فضای مشرف به خیابان چهارباغ و 
حافظه‌ای که از باغ زرشــک در اختیار داریم در گفتمان روایی 
مــوزه به‌صورت فعال حضــور دارد و در واقع فضا و مکان را 
به‌عنوان یک مؤلفه اصلی برای این گفتمان در نظر گرفته‌ایم. 
صفوی‌فر خاطرنشان کرد: شــورای راهبردی موزه شهرداری 
به‌منظور ضمانت اجرایی آن شکل گرفت و از همان ابتدای کار 

باهدف اجرای این گفتمان روایی در آن حضور داشتم، از سوی 
دیگر مسائل را فرایندمحور مدنظر قرار دادیم و گام‌به‌گام جلو 
رفتیم تا بتوانیم هر کدام از شاخصه‌ها را به‌خوبی برای عوامل 
اجرایی تعریف کنیم. او با بیان اینکه تاکنون موزه روایت محور 
در اصفهان نداشــته‌ایم و به همین دلیل پیچیدگی و نو بودن 
فعالیت ما سبب می‌شود چالش‌هایی را پیش‌رو داشته باشیم، 
تصریح کرد: مدام درباره اهمیت روایت و استفاده از اسناد بایگانی 
شهرداری و گفت‌وگو برای مدیران مربوطه توضیحات تکمیلی 
را ارائه داده‌ام. پژوهشگر و مستندساز ادامه داد: در حال حاضر 
شهرداری اصفهان فضایی را فراهم کرده است تا عموم مردم 
با شهرداری وارد گفت‌وگو شوند، البته سال‌های زیادی است 

که استان اصفهان به دلیل قدمت تاریخی و علاقه بسیار مردم 
اختلاف‌نظرهای بســیاری را به خود می‌بیند که معتقدم موزه 
ریسباف می‌تواند این موارد را برطرف کند. او ادامه داد: در اولین 
رویداد بحث نشست‌ها را مطرح کردیم تا مؤلفه‌های اصلی مورد 
گفت‌وگو قرار گیرد، اما تمام این موارد نمی‌تواند ضمانت اجرایی 
داشــته باشد و رسانه باید برای تحقق این اهداف تلاش کند، 
در واقع سهم رسانه برای تبیین مؤلفه‌ها و گفتمان روایی که 
موزه در پیش گرفته، پر رنگ است. صفوی‌فر اضافه کرد: در 
گفتمان روایی، حافظه شهری در اولویت قرار دارد و قصد داریم 
این حافظه را در موزه شــهرداری اصفهان به صدا در آوریم تا 
اسنادی که در بایگانی موجود است، مورداستفاده قرار گیرد. او 

اظهار کرد: شهروندان بر اساس موضوعات شش‌گانه همچون 
طراحی شهری، رودخانه زاینده‌رود، آلودگی هوا، محیط‌زیست 
و انرژی که در نمایشــگاه‌های رویدادمحور مطرح شده است، 
می‌توانند نقش فعالی ایفا کنند، ازاین‌رو برای شهروندانی که در 
پیشبرد روایت موزه در بخش حافظه شهری فعال باشند، عنوان 
»هم داستان« را در نظر گرفته‌ایم. پژوهشگر و مستندساز گفت: 
کالبد شهری، عکس و نقشه‌هایی که از زمان تأسیس بلدیه 
تا امروز وجود دارد، فعالیت‌های فرهنگی شهرداری همچون 
جشنواره کودک یا تقدیرهایی که از سوی شهردار یا شهرداری 
وجود داشته است، بسیار حائز اهمیت هستند؛ چراکه به‌عنوان 

فعالیت‌های کلان فرهنگی در سطح کشور به شمار می‌روند.

جوان ۳۵ساله بر اثر سقوط از 
کوه صفه اصفهان جان باخت

سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی 
شـهرداری اصفهـان گفـت: در پی ۲ عملیـات امداد و 
نجـات چهارسـاعته در کـوه »صفـه« اصفهـان، یک 

نفـر بـر اثر سـقوط فـوت و دیگـری نجـات یافت.
بـا  گفت‌وگـو  در  شـریعتی  محمـد  سرآتشـیار 
ایرنـا افـزود: در سـاعت ۱۱:۰۵ امـروز در پـی تمـاس 
شـهروندان بـا سـامانه ۱۲۵ آتش‌نشـانی مبنـی بـر 
سـقوط یک نفر از بـالای کوه صفـه، بلافاصله اکیپ 
تخصصی نجات مسـتقر در کوهسـتان از ایستگاه ۱۲ 
و اکیـپ کمکـی از ایسـتگاه سـه و واحـد تصویـر و 
خبـر سـازمان به گشـت‌زنی مشـغول شـدند. او ادامه 
داد: اکیـپ اعزامـی پـس از گشـت و جسـت‌وجو بـا 
جسـد مـرد جـوان حـدود ۳۵ سـاله‌ای کـه از ارتفـاع 
حـدودی ۵۰ متـری سـقوط کـرده بود، مواجه شـدند. 
سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات ایمنـی 
شـهرداری اصفهـان تصریح کرد: جسـد ایـن فرد که 
از شـدت ضربه و سـقوط قابل‌تشـخیص نبود، توسط 
کوهنـوردان رویـت و سـپس بـا ایجـاد کارگاه‌هـای 
عملیاتـی و اسـتفاده از طنـاب و تجهیـزات تخصصی 
بـه مسـیر اصلی منتقـل و تحویل عوامـل اورژانس و 
انتظامـی شـد. او اضافـه کـرد: هم‌زمان با ایـن حادثه 
فـردی کـه مبـادرت بـه کوهنـوردی در نزدیـک قله 
صفـه کرده بود با سـامانه ۱۲۵ تمـاس گرفت و اعلام 
کـرد کـه از مسـیر اصلـی خود منحرف شـده اسـت. 
شـریعتی گفت: اکیپ امـداد و نجات کوهسـتان پس 
از پشـت سـر گذاشـتن عملیـات نخسـت، به‌صـورت 
دوسـاعته  طاقت‌فرسـای  عملیـات  مشـغول  مجـدد 

دیگـر شـدند و ایـن فـرد را نجـات دادند.

۱۱۰ هزار اصله درخت در شهر 
اصفهان کاشته می‌شود

سـبز  فضـای  و  پارک‌هـا  سـازمان  مدیرعامـل 
شـهرداری اصفهـان گفـت: ۱۱۰ هـزار اصلـه درخت 
در ۳۰ محـور ایـن کلان‌شـهر تـا بیسـتم خردادمـاه 
امسـال کاشـته می‌شـود. بـه گـزارش مهـر، مجتبـی 
حق‌شـناس اظهـار داشـت: تـا پایـان خردادماه سـال 
جاری ۱۱۰ هزار اصله درخت در سـطح شـهر کاشـته 
و مشـکلات و نواقـص پرچین‌هـای درختـان نیز رفع 
می‌شـود. او ادامـه داد: باتوجه‌بـه محورهایی که برای 
اجـرای ایـن طـرح در منطقـه انتخاب شـده اسـت و 
به‌جـای اسـتفاده از درختـان ضعیـف بـا سـن کـم، 
گونه‌هـای مناسـبی توسـط قسـمت طراحی سـازمان 
و نیروهـای آب‌وخاک با هماهنگی مسـئولان فضای 
سـبز بـرای محورهـا انتخاب شـده اسـت. مدیرعامل 
سـازمان پارک‌هـا و فضای سـبز شـهرداری اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: اسـتعلامات مناطـق پانزده‌گانـه و 
نـاژوان نیـز انجام شـده اسـت و گونه‌هایی کـه برای 
شـهر خریـداری شـده متناسـب بـا شـرایط محیطی، 
آب‌وخـاک بـرای هـر منطقـه متفـاوت خواهـد بـود. 
حق‌شـناس از رفـع مشـکلات محـور میانـی خیابـان 
زرین‌کـوب واقـع در منطقـه ۱۰ در آینـده‌ای نزدیـک 
خبـر داد و گفت: کاشـت گونه‌هـای مقاومی همچون 
زرشـک قرمـز در خیابـان ارغوانیـه واقـع در منطقـه 
۱۵ بـه اتمـام رسـیده و در خیابـان فرزانـگان واقع در 
منطقـه هفـت در حـال انجام اسـت. او با بیـان اینکه 
تا بیسـتم خردادماه سـال جاری ۱۱۰ هـزار درخت در 
۳۰ محور کاشـته می‌شـود، اضافه کرد: اصلاح بسـتر 
خـاک در محورهای منتخب، کوددهی و اسـتعلام ۸۰ 
گونـه گل‌وگیـاه به‌منظـور انتخـاب گونه‌هـای برتر از 
دیگـر اقداماتی اسـت کـه به‌منظور اجـرای این طرح 

انجام شـده اسـت.

چاره‌اندیشی منازل احداث 
شده در خارج از محدوده 

شهری کاشان
شهری  محدوده  از  خارج  در  شده  احداث  منازل  برای 
و  برنامه‌ریزی  کاشان  زمین‌های کشاورزی شهر  در  و 

چاره‌اندیشی شود. 
به گزارش صداوسیما، سرپرست فرمانداری ویژه کاشان 
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  با  نشست  در 
اصفهان گفت: بسیاری از مردم به دلیل هزینه بالای 
ساخت ساز در محدوده شهری نسبت به خرید زمین و 
ساخت آن در خارج از محدوده اقدام و اکنون در دریافت 
مشکل  دچار  قانونی  مباحث  دلیل  به  خود  انشعابات 
هستند. حمیدرضا محمدی فشارکی افزود: ساخت‌وساز 
در مناطق خارج محدوده به‌واسطه نبود نظارت صحیح 
از  حاکم  مقررات  و  قوانین  به  لازم  آشنایی  نبود  و 
سوی برخی افراد در حاشیه شهر شکل‌گرفته و امروز 
این موضوع به یک معضل برای همه تبدیل شده که 
باید چاره‌اندیشی شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان نیز در این نشست گفت: بررسی و رفع 
مشکلات مردم در دریافت انشعابات خارج از محدوده 
از جمله معضلات این شهرستان است که با برگزاری 
جلسات با ارائه راهکارهای قانونی در صدد حل‌وفصل 
آن به‌صورت مرحله‌ای هستیم. مهرداد مرادمند با اشاره 
و  منازل  وضعیت  بررسی  برای  کمیته‌ای  تشکیل  به 
تعیین تکلیف آن از سوی جهاد کشاورزی استان گفت: 
جهاد کشاورزی با بررسی شرایط برخی متقاضیان، در 
صورت امکان برای حل این موضوع، اقدام می‌کند. او 
از جمله مشکلات عمده حوزه  اعتبارات  گفت: کمبود 
کشاورزی است که با انجام طرح‌های مولدسازی باید 

بخشی از آن را جبران کرد.

گـروه اصفهـان: رئیـس کمیسـیون عمـران، معماری، 
شـهر  اسالمی  شـورای  تاریخـی  بافـت  و  شهرسـازی 
اصفهـان گفـت: وجود فضاهـای بی‌دفـاع یکـی از عوامل 
اصلـی کاهـش و سـلب امنیـت شـهروندان اسـت کـه 
نهادهـای متولـی از جملـه شـهرداری‌ها می‌تواننـد اثـرات 

بسـیار خوبـی دراین‌خصـوص داشـته باشـند.
 رسـول میرباقری اظهار کرد: در شـهرها یکی از مهم‌ترین 
نیازهـای شـهروندان کـه کاهـش یـا نبـود آن بـر کیفیت 
زندگـی شـهروندان و میـزان اسـتفاده آن‌هـا از فضاهـای 
شـهری به‌خصـوص فضاهـای عمومـی، تأثیـرات منفـی 
می‌گـذارد، فضاهـای بی‌دفـاع اسـت. او ادامـه داد: وجـود 
فضاهـای بی‌دفـاع در دل محالت یکـی از عوامـل اصلی 
کاهش و سـلب امنیت شـهروندان اسـت؛ به تفسـیر دیگر 
فضاهـای بی‌دفـاع شـهری فضایـی اسـت کـه از چشـم 
ناظـران عمومـی دور شـدند و شـهروندی در آنجـا حضور 

نـدارد و متروکـه مانده اسـت.
 رئیـس کمیسـیون عمـران، معمـاری، شهرسـازی و بافت 
تاریخـی شـورای اسالمی شـهر اصفهـان تصریـح کـرد: 

فضاهـای بی‌دفـاع شـهری می‌توانـد گوشـه‌ای در یـک 
گـذر، در یـک خیابـان و یـا در یـک بافت فرسـوده باشـد، 
البتـه بـه هر میـزان که شـهروندان در آن محـدوده حضور 
داشـته باشـند، فضاهـای بی‌دفـاع شـهری در آن منطقـه 

کمتـر حـس می‌شـود، بنابرایـن اصلی‌تریـن دلیـل رشـد 
فضاهـای بی‌دفـاع شـهری حـذف شـهروندان و ذی‌نفعان 

آن محله اسـت.
 میرباقـری بـا بیـان اینکـه بسـیاری از این فضاهـا در دل 

بافـت فرسـوده و تاریخـی اصفهان وجـود دارد کـه ارتباط 
شـهروندان بـا این محلات قطع شـده اسـت، خاطرنشـان 
کـرد: نهادهـای متولـی از جملـه شـهرداری‌ها می‌تواننـد 
اثـرات بسـیار خوبـی دراین‌خصـوص داشـته باشـند؛ اگـر 
شـرایطی فراهم شـود که با تعاریف شهرسـازی و کالبدی، 
شـهروند بتواند شـب و روز در آن فعالیت داشـته باشد فضا 
از حالـت بی‌دفـاع خـارج می‌شـود. او اظهـار کـرد: امـروزه 
یکـی از مسـائل مهـم، کیفیـت زندگی شـهری اسـت که 
بـا فضاهـای بی‌دفاع شـهر ارتبـاط مسـتقیمی دارد و یکی 
از شـاخص‌های کیفیـت شـهری ایـن اسـت کـه تعـداد 
ایـن فضاهـا بـه حداقل برسـد. رئیـس کمیسـیون عمران، 
معمـاری، شهرسـازی و بافـت تاریخـی شـورای اسالمی 
مدیریـت شـهری  کـه  اتفاقاتـی  از  یکـی  گفـت:  شـهر 
می‌توانـد بـرای کاهـش فضاهـای بی‌دفـاع شـهری رقـم 
بزنـد، افزایـش مشـارکت و نقـش شـهروندان در سـطوح 
مختلـف اسـت، زیرا طرح‌هایـی وجود دارد همچـون پارک 
و پاتوق‌هـای شـهری که شـهروندان را دعـوت کند تا فضا 

را از حالـت بی‌دفـاع خـود خـارج کننـد.

نایب‌رئیـس شـورای اسالمی شـهر اصفهـان گفـت: 
اسـتفاده از محصـولات و خدمـات انـرژی اتمـی در حـوزه 
مدیریت شـهری در دسـتور کار سـازمان انرژی اتمـی ایران 

قـرار گرفته اسـت.
سـیدامیر سـامع در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: اسـتفاده 
از محصـولات و خدمـات انـرژی اتمـی در حـوزه مدیریـت 
شـهری از جمله فعالیت‌هایی به شـمار می‌رود که در دسـتور 
کار سـازمان انـرژی اتمـی ایـران قـرار گرفته اسـت. هرچند 
ایـن موضـوع می‌توانـد جای تعجـب و علامت سـؤال‌های 
بسـیاری را بـه همراه داشـته باشـد. او افزود: سـازمان انرژی 
اتمـی در ایـن زمینه‌هـا فعالیت می‌کند و بعضـی از حیطه‌ها 
نیـز بـه محصولات قابل‌اسـتفاده تبدیل شـده اسـت، ضمن 
اینکـه بعضـی دیگـر از این محصـولات در مرحلـه آزمایش 
بـرای تولیـد قـرار دارد. نایب‌رئیس شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان تصریـح کرد: سـوپر جاذب‌هـا از جمله مـوادی به 
شـمار می‌رود کـه کاربرد پرتو دارد؛ این مـواد بیش از چگالی 
خـود توانایـی ذخیـره آب دارد و به همین دلیل برای اسـتانی 
همچـون اصفهـان و همچنین نگهـداری و توسـعه فضای 
سـبز از بسـیار مفیـد اسـت. سـامع ادامـه داد: پیش‌ازاین نیز 
بـه شـیوه‌های متفـاوت دیگـری از سـوپر جاذب‌ها اسـتفاده 
شـده اسـت، امـا خصوصیـات ایـن سـوپر جاذب‌هـا کـه از 
پرتـو انـرژی اتمـی تولید می‌شـود و هیچ‌گونـه نگرانی برای 

محیط‌زیسـت و سالمت نـدارد، موجـب می‌شـود آن‌هـا 
چندبرابـر تـوان خـود آب را ذخیره‌سـازی کننـد، بنابرایـن 
می‌تواند برای ریشـه درختان مفید باشـد. او گفت: جلسـه‌ای 
بـا حضور معاون و مدیـران حوزه خدمات شـهری و اعضای 
کمیسیون سلامت، محیط‌زیسـت و خدمات شهری شورای 
اسالمی شـهر اصفهان بـا محوریت موضوع‌های مشـترک 

و قابل‌اجـرا برگـزار و مقرر شـد با همـکاری اعضای خدمات 
شـهری و سـازمان پارک‌ها ابتدا در یک مزرعه از این سـوپر 
جاذب‌هـا اسـتفاده شـود و پـس از آن نیـز به‌مرور در سـطح 
شـهر آن‌هـا را مورداسـتفاده قـرار دهیـم؛ همچنیـن ردیابی 
نشـتی‌های آب در سیسـتم شـبکه آبیـاری شـهر و تأمیـن 
منابع آب پایدار دیگر موضوعاتی اسـت که در صورت‌جلسـه 

شـورای  نایب‌رئیـس  گرفـت.  قـرار  موردتوجـه  مشـترک 
اسالمی شهر اصفهان خاطرنشـان کرد: سـوپر جاذب‌ها در 
زمینه کنترل شـیرابه هنگام تولید و جابه‌جایی پسـماندها نیز 
بسـیار تأثیرگذار اسـت، بنابراین تصمیم بر این اسـت که در 
خودروهـای خدمات شـهری و کارخانه‌های کود کمپوسـت 
مورداسـتفاده قـرار گیـرد. او اضافـه کـرد: موضوع بعـدی در 
زمینـه اسـتفاده از پرتوهـای محـدود، سـالم و کنترل شـده 
انـرژی اتمـی، تصفیه شـیرابه و پسـاب اسـت کـه در جهان 
نیـز مورداسـتفاده قرار گرفته اسـت؛ تصمیم بر آن شـد چند 
نمونه از پسـاب‌هایی که توسـط فیلترهایـی همچون میکرو 
فیلتـر اوزون تصفیـه شـده‌اند را به‌عنوان نمونه ارسـال کنیم 
تا روی آن آزمایش‌های لازم انجام شـود. سـامع یادآور شـد: 
همچنیـن رنگ‌هایـی بـرای دیـد در شـب بـا ایـن روش‌ها 
تولیـد خواهد شـد کـه برای عبـور و مـرور، امـور ترافیکی و 
زیباسـازی لـوازم و ابنیه شـهری از آن اسـتفاده خواهد شـد. 
او عنـوان کـرد: کنتـرل آفـات در بذرهـا مورد دیگری اسـت 
کـه از طریق ایـن روش در صدد برطرف‌کردن آن هسـتیم‌؛ 
گاهـی طغیـان و هجـوم علف‌هـا فضای سـبز شـهری را با 
مشـکل مواجـه می‌کنـد که با ایـن روش‌ها می‌توان رشـد و 
نمـو علف‌هـا را کنترل کـرد؛ به‌عنوان‌مثال می‌تـوان درختان 
تـوت مثمر سـطح شـهر را بـدون آنکـه صدمه‌ای بـه آن‌ها 

وارد شـود، عقیـم کرد.

گروه اصفهان: رئیس شـورای اسالمی شـهر اصفهان 
گفـت: با ایجـاد ظرفیـت »خانه کرامـت« پایگاهـی برای 
اجتمـاع خیریـن در قالـب شـهریاران خیراندیـش به‌منظور 
هم‌افزایی خیریه‌ها فراهم شـده اسـت. محمـد نورصالحی 
اظهـار کرد: در کشـور مـا به‌ویژه در اصفهـان ظرفیت‌های 
خـوب مردمـی در حـوزه خیریـن وجـود دارد و مـردم در 
زمینه‌هـای مختلـف فعـال هسـتند. او افـزود: سـابقه و 
پیشـینه بعضـی از خیریه‌هـا به بیـش از نیم‌قرن می‌رسـد، 
همچنـان پایـدار ماندنـد و رشـد کردنـد، به‌طـوری کـه 
امـروزه در حوزه‌های مختلف در حوزه بهداشـت، سالمت 
و محیط‌زیسـت و تأمیـن نیازهـای جامعـه اقدامـات خوبی 
شـده اسـت. رئیس شـورای اسلامی شـهر اصفهان با بیان 
اینکـه در کشـور مـا به‌ویـژه در اصفهان ظرفیـت خیریه‌ها 
تجلی و رشـدیافته اسـت، گفـت: در این راسـتا پیگیری‌ها 

انجـام شـد تـا بدانیـم مدیریت شـهر چه کمکـی می‌تواند 
بـرای شناسـاندن بهتـر و بالندگی بیشـتر خیریه‌ها توسـعه 
ایـن فرهنـگ داشـته باشـد. او ادامـه داد: با ایجـاد ظرفیت 
»خانـه کرامـت« پایگاهـی بـرای اجتماع خیریـن در قالب 
شـهریاران خیراندیـش بـرای هم‌افزایـی خیریه‌هـا فراهم 
شـده اسـت تـا بتواننـد به رفـع چالش‌هـا، شناسـایی نقاط 
ضعـف بپردازند و نیازها شناسـایی شـود. نورصالحی افزود: 
البتـه همـه ایـن اقدامـات توسـط خیریه‌هـا و بـا کمـک 
ظرفیت‌هـای مردمـی در راسـتای افزایش بهـره‌وری، رفع 

نقـاط ضعـف و چالش‌هـا انجام شـود. 
وی تصریـح کـرد: ظرفیت‌هـا در بعضـی حوزه‌ها بیش 
از نیـاز ایجاد شـده اسـت و در بعضی حوزه‌هـای دیگر نیاز 
بـه تکمیـل داریـم کـه بـا حضـور خیـران و مـردم تحقق 

خواهـد یافت.

وجود فضاهای بی‌دفاع یکی از عوامل اصلی کاهش و سلب امنیت شهروندان است

استفاده از خدمات انرژی اتمی در حوزه مدیریت شهری

خانه کرامت پایگاهی برای اجتماع خیرین در قالب شهریاران خیراندیش است

منا
س: ای

عک


